MpunoxeHue N 4

K pacnopsi*keHutio NpaBuTeNbCTBa
Poccuiickont ®eaepauymm
oT 12 okTaAbps 2019 r. N 2406-p

MWHUMANbHbIA ACCOPTUMEHT
NEKAPCTBEHHbIX MPEMAPATOB, HEOEXOAMMbIX AN1A OKA3AHUA
MEAULMUHCKOMN NOMOLLMU

I. AnA anTeK (roToBbIX IeKapcTBEHHbIX GOPM, MPOM3BOACTBEHHbIX,
NPOU3BOACTBEHHDbIX C MPAaBOM U3roTOBJIEHUA aCENTUYECKUX
NNeKapCTBEHHbIX Npenaparos)

Kopg ATX

AHaTOMO-TepaneBTMYECKO- | J1eKapCTBEHHbIe JlekapctBeHHble popmbl
XMMMYEecKan npenaparbl
Knaccudumraumsa (ATX)

A02

A02B

AO2BA

NULLLEBAPUTEbHBIN TPAKT U
obmeH BellecTB

npenapatbl ANA NeYeHUs
3aboneBaHUI, CBA3AHHbIX C
HapylleHNnem KMCAOTHOCTH

npenapatbl AN5 Ne4YeHus
A3BEHHOI HonesHn
xenyaka u
ABeHaaLaTMnepcTHOM
KULLKK U
ractpossodareanbHom
pedntoKkcHol 6onesHn

6nokatopbl H2- damoTnanH Tabnetkn
rMMCTaMMHOBbIX PELLENTOPOB

(B pea. pacnopsaxxeHus MNpasuTtenbctea PO ot 24.08.2022 N 2419-p)

A02BC

A02BX

AO3

AO3A

MHIMBUTOPLI NPOTOHHOTO  OMENpPason Kancybl

Hacoca nUnun TabneTku

Apyrve npenapatbl gns BMCMYTA TPMKaAUA TabAeTKU, MOKPbITbIE MNAEHOYHOM
NleyeHunn A3BeHHOM AuumTtpat 060n104KOM

60NEe3HM Kenyaka u

ABEeHaauaTUNepcTHOM

KULLKK U

ractpossodareasibHoM

pedntoKkcHol 6onesHn

npenaparbl 418 NeYeHus
dYHKLMOHANbHBbIX
HapyLLUEeHWN KenyaoUHo-
KMLLEYHOro TpaKTa

npenaparbl g1a NeYeHunn
bYHKLMOHANbHBbIX
HapyLWeHWUI Kenygo4uHo-


consultantplus://offline/ref=AFF9BDDC76612EC8352A33BF3FADFA69A7EF8DDDA1B44A0E3ACBC179C7CD1DFA23961E21CC05CF5E073585094B37A9ACF9D7143F3280046CE3J5H

AO3AD

A06

AO6A

AO6AB

A07

A07D

AO7DA

AO7F

AO7FA

A09

AO09A

AO9AA

All

Al11G

Al1GA

co1

KULWEYHOro TpaKTa

nanasepuH n ero
npon3sBoaHble

cnabutenbHble cpeacTea

cnabutenbHble cpeactea

ApoTaBepuH

KOHTaKTHble cnabutenbHble 6ucakoaun

cpeactsa

npoTMBOAMapEiHbIE,
KMLeyHble
NPOTMBOBOCNANNTENbHbIE
M NPOTUBOMMUKPOOHbIE
npenaparbl

npenapatbl, CHU}KatoLWwme
MOTOPMKY Keny[04yHo-
KMLLEYHOro TPaKTa

npenaparbl, CHUXKalowme
MOTOPUKY KeNya04HO-
KMLLEYHOrO TPaKTa

npoTMBOAMapeiHble
MUKPOOPraHn3mbl

npoTMBOAMapENHbIe
MUKPOOPraHmn3mbl

npenaparsl,
cnocobcTBylowme

NULLEBAPEHMIO, BKNHOYASA
dbepmeHTHbIe Npenaparbl

npenaparsl,
cnocobcTBylowme

NULLEBAPEHMNIO, BKNHOYAA
dbepmeHTHbIe Npenaparsl

dbepmeHTHble NpenapaThbl
BMTaMMHbI

ackopbuHoBan KMcioTa
(BuTamuH C), BKAtovasn
KOMBWHaLMM C Apyrumm
cpeacTBamm

ackopbuHOBas KMcnoTa
(BuTamun C)

cepaevyHo-cocyancTan
Ccncrtema

npenapaTbl A1 /Ie4eHuUn

ceHHo3mabl An B

nonepamumg

6udungobaktepum
bupmaym

NMaHKpPeaTuH

ackopbuHoBas
KMCNoTa

TabneTkn

CYNno3nTOpPUN PEKTasIbHbIE; TabNETKK

TabneTtkn

Kancynbl
NN TabneTtku

Kancy/ibl AW NOPOLIOK gNsA npuema
BHYTPb

Kancyabl Uan TabneTku

apaxe
unu Tabnetku



Co1D

CO1DA

Co3

CO3A

CO3AA

Cco3C

CO3CA

C03D

CO3DA

co7

CO7A

CO7AB

Cco8

cosc

CO8CA

Cco8D

CO8DA

C09

3abonesaHu cepaua

Basognnatatopbl AnA
NleyeHunn 3abonesaHni

cepaua

opraHMYecKme HUTpaThbI nsocopbuaa
ONHUTPAT
nsocopbumaa
MOHOHUTPAT
HUTPOTANLEPUH

ANYPETUKM

TWasuaHble JUyPEeTUKU

TMasuabl rMapoxaopoTnasu
a

"netnesble" AnypeTuKn

cynbdoHammabl dypocemng,

Kanuncbeperatowme

ANYPETUKM

AQHTaroOHWUCTbI CMMPOHOIAKTOH

aNbAOCTEPOHA

6eTa-agpeHob10KaTOpPbI

6eTa-agpeHobnOKaTOpbI

cenekTuBHble beTa- aTeHonon

agpeHobnoKaTopbl

610KaTOPbI KaNbUMEBbIX

KaHanos

ceneKkTUBHble 6/10KaTopbI

Ka/lbLLMEBbIX KaHANOB C

NPeUMyLL,EeCTBEHHbIM

AeNcTBMEM Ha cocyAbl

Npou3BOAHbIE amnoguUnNuH

anrngponnupugmHa
HUdeamMnuH

ceneKkTUBHble 6/10KaTopbI

Ka/ibLLMEBbIX KaHA/OB C

NPAMbIM AeUCTBMEM Ha

cepaue

Npou3BOAHbIE Bepanamun

deHnnankunammnHa

cpefacTsa, AencTeyowme

TabneTtkn

Kancynbl
NN TabneTtku

cnpei NoAbA3bIYHbIN A03UPOBAHHDIN;
TabneTkm

TabneTkn

TabneTtkn

Kancybl
AN TabneTku

TabneTkn

TabneTkn

TabneTtkn

TabneTkn



C09A

CO9AA

coscC

COSCA

C10

C10A

C10AA

GO1

GO1A

GO1AF

HO2

HO2A

HO2AB

Ha PEeHWUH-
aHIMOTEH3UHOBYIO CUCTEMY

NMHTMBUTOPLI AN
MHrM6UTOPLI AP Kantonpun

SHananpun

AHTAaroOHUCTbI PeLLENTOPOB
aHTMOTEeH3MHa |l

AHTaroHUCTbI peLenTopoB
aHTMOTEeH3MHa Il

N03apTaH

rmnonnnngemunyeckmne
cpeactea

rMNoAMNUAEMUYECKNe
cpeacTsa

NHIMbUTOPbI FTMTI-KOA-
peayKTasbl

aToOpBaCTaTUH

mo4yenosaoBaa cuctema 1
NnoN0BblE TOPMOHbI

NPOTUBOMUKPOBHbIE
npenapatbl U aHTUCENTUKM,
npumeHsemble B
rMHeKo0rmu

NPOTUBOMMKPOBHbIE
npenapatbl U aHTUCENTUKH,
Kpome KOMBUHUPOBaHHbIX
npenapaTtos ¢
rIOKOKOPTUKONAAMM

npon3soaHble UMNOA30/1a KNOTPUMA30N

ropMoHanbHble NpenapaThbl
CUCTEMHOTO AelcTBUA,
Kpome NoN0BbIX FOPMOHOB
N UHCY/INHOB

KOPTUKOCTEPOUADbI
CNCTemMHoOro ,D,EVICTBMH

KOPTUKOCTEPOUAbI
CncTtemHoro AEVICTBMH

rNIOKOKOPTUMKOUAbI rMMAPOKOPTU3OH

AEeKCaMeTa30oH

TabneTtkn

TabneTtkn

TabneTKK, NOKPbITbieE 060N104KOM

Kancynbl,

nnun TabneTkun, NOKpbITbie 060/104KOM,
WA TabNeTKK, NOKPbITbie NAEHOUYHOM
obon04KoM

renb BarMHaAbHbIN,
nUnun TabneTku BarnHanbHblE,
Uy cynnosnTopunm BarnHazibHble

Kpem 418 HapyXHOro NpumMeHeHun
NN Masb N5 HAPYKHOTO
npumeHeHus

TabneTtkn



JO1

JO1A

JO1AA

JO1B

JO1BA

Jo1C

JO1CA

JO1E

JO1EE

JOIM

JOIMA

J02

JO2A

J02AC

JO5

JO5A

NPOTUBOMUKPOBHbIE
npenapatbl CUCTEMHOTO
aencrema

aHTMBaKTepuanbHble
npenapatbl CUCTEMHOTO
nencrama

TETPaALMKANHDI
TeTPaLMKANHDI OOKCULUMKANH
amdeHUKoNbl

xnopamdeHmKon

amdeHUKobl

6eTa-nakTamHble
aHTM6aKTepMaJ'IbeIe
npenapatbl: NEHUUNNATNHDbI

NEeHULMNINHDI LUMWPOKOTO
CreKTpa gencrams

dMOKCNMUUNNNH

cynbdaHunamuabl n
TPUMETONPUM

KOMBUHNPOBaHHblEe
npenaparbl
cynbdaHnNamungos u
TPUMETONPUMA, BKAKOYASA
NpPou3BoOAHbIE

KO-TPMMOKCa3on

aHTUOaKTepuasbHble
npenapatbl, NPOMU3BOAHbIE
XMHO/IOHa

GTOPXMHONOHBI LUMNpodNOKCaLMH

NPOTUBOrPUBKOBbIE
npenapatbl CUCTEMHOTO
nencrama

npoTuBOrpmMbKoBble
npenapaTbl CUCTEMHOTO
aencreuna

NPOU3BOAHbIE TPMA30/1a ¢dnyKkoHazon

NPOTUBOBUPYCHbIE
npenapaTbl CUCTEMHOTO
nencrema

NPOTMBOBUPYCHbIE
npenapaTbl NPAMOro
aencreua

Kancyabl naum TabneTku

TabneTkn

Kancybl UAn TabneTku;
NMOPOLLOK A/1A NPUTOTOBIEHNA
CyCMeH3uun ansa npuema BHyTpb

CycrneH3us gna npuema BHyTPb;
TabneTtkn

Kanau rnasHble
WAW Kanau rnasHble U yUIHbIE;
Kanau yuHble;

Tabnetkn

Kancyabl



JO5AB

JO5AH

JO5AX

Mo01

MO1A

MO1AB

MO1AE

NO2

NO2B

NO2BA

NO2BE

HYKN1e0o3uabl u aLUUKNOBUP

HYKNeoTUAbl, Kpome

MHIMBUTOPOB OB paTHOM

TPaHCKPUNTasbl

WMHIMBUTOPbI ocenbTaMmnBUpP

HeMpamMHMAa3bI

npo4re NPoTUBOBUPYCHbIE WMWAA30/INN3TaHA

npenaparbl Mua,
NeHTaHAMOBOWM
KMCNOTbI
Karouen
ymudpeHosmp

KOCTHO-MblLLEYHasn

cmucTema

NpPOTMBOBOCMANINTENbHbIE

W NPOTUBOPEBMATUYECKME

npenaparbl

HecTepouaHble

NpPOTMBOBOCMANNTENbHbIE

N NPOTUBOPEBMATUYECKME

npenaparbl

NPOM3BOAHbIE YKCYCHOWM avknodeHak

KMCNOTbl N POACTBEHHbIE

coeanHeHun

Npoun3BoAHbIe nbynpodeH

I'IpOI'IMOHOBOﬁ KNCNOTbl
HepBHaA CUcTtema
dHa/IbretTuku

Aapyrne aHanbretukn n
AHTUMUPETUKHN

camymnnoBaa KUCNOTa U ee  aueTusicaanuLmnos

npon3sogHble aa KUCnoTa

aHUAnAbl napauertamon

KPEeM A1 HapPy»KHOTo NPUMeEHeHUs
WX Masb A8 Hapy>KHOTo
NPUMEHEHUS;

TabneTtkn

Kancyabl

Kancybl

TabneTkn

Kancynabl naum TabneTku

Kan/u rnasHole;
TabneTtkn

Kancynbl v TabneTku;
cycneHsus ana npuema BHyTPb

TabneTkn

pacTBoOp ANA Npuema BHYTPb, UK
CycrneH3ua ana npMema BHyTpb, UAn
pacTBoOp ANA Npuema BHYTpb (anA
AeTel), UAKn cycneHsumsa Ansa npuema
BHYTpb (ans geteit);

CYNno3uUTOPUKN PEKTa/IbHbIE;
Tabnetkn

(B pea. pacnopsaxxeHus MpasuTtenbctea PO ot 24.08.2022 N 2419-p)

R

RO3

AbiXaTtesibHaA CUCTeEMa

npenaparbl g1a NeYeHunn
06CTPYKTUBHbIX
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RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA

RO3D

RO3DA

RO5

RO5C

RO5CB

RO6

RO6A

RO6AC

RO6AX

3abonesaHui
OblXaTeNbHbIX NyTeMn

afpeHepruyeckme
cpeacTtsa Ans
WHransaLUMOHHOIo BBeAEHNA

ceNeKTUBHble beTa 2-
aapeHOMUMETUKM

canbbytamon

Apyrve cpeacrtsa Ans
NeyeHna 06CTPYKTUBHbIX
3aboneBaHMi
AblXaTenbHbIX NyTein ans
WHTaNALUMOHHOTO BBEAEHMA

FTMOKOKOPTUKOUAbI 6eknomeTasoH

Apyrue cpeacrtsa
CUCTEMHOTO AelcTBuA Ann
NleyeHmna 06CTPYKTUBHBbIX
3aboneBaHUi
OblXaTeNbHbIX NyTeMn

KCaHTUHDbI aMVIHOd)VI]'IIIMH

NPOTUBOKaLU/AEBble
npenapatbl U cpeacTsa ANA
NeyeHnn NpocTyaHbIX
3abonesaHui

OoTXapKuBaoLme
npenaparsbl, Kpome
KombuHaumm c
NPOTUBOKALUAEBbIMMN
cpeactsamm

MYKO/IUTUYECKMNE
npenaparsl

aueTnauncTenH

aHTUTMCTaMUHHbIE
cpeacTsa CUCTEMHOTO
nencrama

aHTUIUCTaMUHHbIE
cpeacTea CUCTEMHOTO
nencrema

3aMelleHHble
3TUNEHANAMUHDI

X/I0PONMPaMUH

Apyrne aHTUrMcTaMUHHble
cpeacTsa CUCTEMHOTO
nencrama

nopataguH

a3p030/1b ANA UHraNAUMMN
[03UPOBaHHbI AKX PacTBOp ANS
UMHransuum

aspo30/b AN1A UHTaNAUNIA
[,031MPOBaHHbIN

TabneTkn

rpaHy/bl N0 NPUrOTOBAEHMUA
pacTBopa A4 Npuema BHYTPb Uau
MOPOLLOK ANS NPUrOTOBAEHMSA
pacTBopa ANs npMema BHyTpb

TabneTkn

cupon;
TabneTtkn



S OpraHbl YyBCTB

S01 odTanbmonornyeckmne
npenaparbl

SO1A  NPOTUBOMUKPOOHbIE
npenapartbl

SO1AA  aHTMBMOTHMKM TETPALMKANH Mas3sb rnasHas

SO1E NPOTUBOrNAYKOMHbIE
npenapaTbl U MUOTUYECKME
cpeactea

MNo3numsa nckntoveHa ¢ 1 aHBapa 2021 roaa. - PacnopsaxeHue Mpasutenbsctea PP ot 23.11.2020 N
3073-p

SO1ED 6eTa-aapeHoba0KaTOpPbI TUMOAON Kanau rnasHole

Il. AnAa anTeyHbIX NYHKTOB, anTe4YHbIX KNOCKOB
M MHAUBUAYANbHbIX NPeanpUHMMATENe, MMEIOLLMUX TIULLEeH3UI0
Ha papmaueBTUYECKYIO AeATeNIbHOCTb

Kog ATX | AHaTomo-TepaneBTUYeCcKo- | JleKapCTBEHHble JNlekapcTBeHHble popmbl
XMMUYecKas npenapaTbl
Knaccudumraums (ATX)

A NULEBaPUTENbHbIN TPAKT U
obmeH BellecTs

A02 npenapaTbl 414 Ne4eHna
3aboneBaHWI, CBA3AHHbIX C
HapyLUEHNEM KMCNOTHOCTH

A02B npenapaTbl 414 JiIe4eHUA
A3BEHHOI 60n1e3HU
KenyaKka u
ABeHaauaTMnepcTHom
KULLUKKU U
ractpossodareasibHoM
pedntoKkcHol 6osesHn

AO02BX  ppyrve npenapatbl 4na BMCMYTa TPMUKaANMA TabneTKu, NOKPbITbIE NAEHOYHOM
NleyeHunn A3BeHHOM AuumTtpat o060n104KOM
60NEe3HM Kenyaka u
ABEeHaauaTUNepcTHoOM
KULLKK U
ractpossodareasibHoM
pedntoKkcHol 6osesHn

A03 npenapaTbl 4NA NevyeHnsa
bYHKLMOHANbHbIX
HapyLUEeHWU Kenyao4uHo-
KMLLEYHOro TpaKTa

AO3A  npenapaTbl 1A NeveHna
bYHKLMOHaNbHbIX
HapYLWeHN Kenyao4Ho-
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AO3AD

A06

AO6A

AO6AB

A07

A07D

AO7DA

AO7F

AO7FA

A09

AO09A

AO9AA

All

Al11G

Al1GA

KULWEYHOro TpaKTa

nanasepuH n ero
npon3sBoaHble

cnabutenbHble cpeacTea

cnabutenbHble cpeactea

ApoTaBepuH

KOHTaKTHble cnabutenbHble 6ucakoaun

cpeactsa

npoTMBOAMapEiHbIE,
KMLeyHble
NPOTMBOBOCNANNTENbHbIE
M NPOTUBOMMUKPOOHbIE
npenaparbl

npenapatbl, CHU}KatoLWwme
MOTOPMKY Keny[04yHo-
KMLLEYHOro TPaKTa

npenaparbl, CHUXKaloWwme
MOTOPUKY KeNya04HO-
KMLLEYHOrO TPaKTa

npoTMBOAMapeiHble
MUKPOOPraHn3mbl

npoTMBOAMapENHbIe
MUKPOOPraHmn3mbl

npenaparsl,
cnocobcTBylowme

NULLEBAPEHMIO, BKNHOYASA
dbepmeHTHbIe Npenaparbl

npenaparsl,
cnocobcTBylowme

NULLEBAPEHMNIO, BKNHOYAA
dbepmeHTHbIe Npenaparsl

dbepmeHTHble NpenapaThbl

BUTAaMWHDbI

ackopbuHoBana KMcioTa
(BuTamuH C), BKAtovan
KOMBWHaLMKM C Apyrumm
cpeacTBamm

ackopbuHOBas KMcNoTa
(BuTamun C)

cepaevyHo-cocyanctan
Ccncrtema

ceHHo3mabl An B

nonepamumg

6udungobaktepum
bupmaym

NMaHKpPeaTuH

ackopbuHoBas
KMCNoTa

TabneTkn

CyNno3uUTOPUKN PEKTA/IbHbIE;
TabneTtkn

TabneTtkn

Kancyabl aun TabneTku

Kancynbl
WAV NOPOLLOK A1A NpMemMa BHYTPb

Kancynbl
unu Tabnetku

apaxe
unu Tabnetku



Cco1 npenapaTbl 414 Ie4eHnsa
3aboneBaHuiM cepaua

Co1D Ba3ogmaaTaTopbl 4NA
NeyeHunn 3abonesaHni

cepaua
CO1DA opraHW4Yeckne HUTpPaTbl HUTPOIINLEPUH cnpei NoAbA3bIYHbIN A403UPOBAHHbIN
G MOYenonoBan cucTema u

NnoN0BblE TOPMOHbI

GO1 NPOTUBOMUKPOBHbIE
npenapaTbl U aHTUCENTUKM,
npumeHAemble B
TMHEKON0TUK

GO1A  nNpoTMBOMWKPOBLHbLIE
npenapatbl U aHTUCENTUKM,
Kpome KOMBUHMPOBAHHbIX
npenapaTos C

rNIOKOKOPTUKONZAMM
GO1AF npousBogHble MMMOA30/1a  KAOTPMMA30N renb BarMHaAbHbIN,
UAn TabneTKn BarMHanbHble,
WU CYNMO3NTOPUM BarMHasibHble
H ropMoHa/bHble NpenapaThbl

CncTtemHoro AEVICTBMH,
Kpome noaoBbiX rOPMOHOB
N UHCYNIMHOB

HO2 KOpTMKOCTEpOUabI
CUCTEMHOTO AelcTBuUA

HO2A  KopTuKocTepouabl
CUCTEMHOTO AencTBusA

HO2AB  rnOKOKOPTUKOMAbI rMAPOKOPTU3OH KpPem A1a HapyKHOro NpMMeHeHuUs
WM Masb ANA HApPYXKHOro
npMMeHeHuns

J NPOTUBOMUKPOBHbIE
npenapaTbl CUCTEMHOTO
aencrema

JO5 NPOTMBOBUPYCHbIE
npenapaTbl CUCTEMHOTO
nencrama

JO5A NPOTUBOBUPYCHbIE
npenapaTbl NPAMOro
nencrema

JOS5AX  npoune NpoTUBOBUPYCHblE MMMAA30AMASTAHA Kamcy/bl
npenapatbl mma,
NneHTaHAMOBOWM
KNCNOTbI



Mo01

MO1A

MO1AB

MO1AE

NO2

NO2B

NO2BA

NO2BE

RO5

RO5C

RO5CB

Karouen

ymudpeHosmp

KOCTHO-MbIlWleYyHanA
Cncrtema

NPOTMBOBOCNANNTE/NbHbIE
M NPOTUBOPEBMATHYECKME
npenaparbl

HecTepouaHble
NPOTMBOBOCNANNTENbHbIE
M NpPOTUBOPEBMATHYECKUE
npenaparbl

NPOM3BOAHbIE YKCYCHOM
KUC/OTbl U POACTBEHHbIE
coeanHeHuA

avknodeHak

npon3sBoaHble
I'IpOI'IMOHOBOl}lI KNCNOTbl

nbynpodeH

HepBHaA CUCTeMa
dHa/IbretTuku

Aapyrne aHanbretukn n
AHTUMUPETUKHN

canmunnosana KNCNOTa U ee  aueTuacaanumaos

npon3sBoaHble aA KUCNOoTa

aHUAnAbl napauertamon

AblXaTesibHaA CUCTeEMa

NpPOTMBOKALLNEBbIE
npenapartbl U cpeacTsa ANs
JleyeHmA NPOCTyAHbIX
3ab0s1eBaHN

OTXapKuBalolLLue
npenapaTbl, KpOMe
KOMBWHaumm ¢
NPOTUBOKALLJIEBbIMU
cpencTeamm

MYKONUTUYECKME
npenaparbl

aUueTUIUnNCTenH

TabneTkn

Kancybl
AN TabneTku

Kan/,u rnasHole;
TabneTtkn

Kancynbl
WU TabneTku;
CycrneHsus gns npuema BHyTPb

TabneTtkn

pacTBoOp 415 Npuema BHYTPb UK
CYyCMeH3ua aaa npMema BHyTPb;
pacTBop 415 npuema BHYTpb (anA
AeTen) unum cycneHsma gna npuema
BHYTPb (a5 aeten);
CyNnno3nTOPUKN PEKTAJIbHbIE;
TabneTkm

rpaHybl 418 NPUTOTOBAEHUA
pacTBopa AN NpuMema BHYyTPb
WM NOPOLLUOK ANS NMPUTOTOB/IEHUA



RO6

RO6A

RO6AX

S01

SO1A

SO1AA

aHTUTMCTaMUHHbIE
cpeacTsa CUCTEMHOrO
nencrama

aHTUIUCTaMUHHbIE
cpeacTBa CUCTEMHOTO
aencrema

Apyrue aHTUIMCTaMUHHbIEe
CpeacTBa CUCTEMHOTO
aencrema

nopatagvH

OpraHbl 4yBCTB

odTanbmosiornyeckmne
npenaparbl

NPOTUBOMMKPOBHbIE
npenaparbl

aHTUOMOTUKM TeTPaUUKNANH

pactBopa Ans npuMema BHyTpb

cupon Ans Nnpuema BHyTPb;
TabneTkn

Ma3b rna3Han




	Приложение N 4
	I. Для аптек (готовых лекарственных форм, производственных,
	II. Для аптечных пунктов, аптечных киосков


